
Itepublika e Kosov€s
Itepublilca Kosova - Rcpublic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

R }J N D I) I'I'E:

1. Miratimi i ekstraktit te procesverbalit nga mbleclhja e kaluar;

Z. InJormat€ p€r g€shtje te siguris€ n€ Komunen e Prishtines nga Policia e

Kosovds;

3. Informate mbi punen e Keshillave Lokal te Sigurise Publike ne Prishtines (KLSP);

4. Informate nga Drejtoria e sherbimeve Publike lidhur me mir€mbajlje1q
;;;gj";.ihJirotudreve pdr sezonin e dimrit , ndr.igimit publik, pastrimin e
pri6tare te uierave atmbsferike, qen6 endacak etj'

5. I'e ndryshme

Selim Pacolli nenkryetar i Komun€s e hapi mbledhjen cluke i pershendet te

pranishmit, rlhe i njoftoie me rendin e dites'

pika e par6 e Procesverbali i rnbledhjcs se kaluar u miratua nga tc pranishmi tir

KKSB-se.

pika e dvt€ e rendit te dites,Informat6 lidhur me gjendien e sigurisE n€ Komun€n
; p;trhil',"e #; i.K. .re t ete pike tE rendit t€ dit6s1apoituan tre Komandantet e

Stacioneve t€ Policis€.

Isak Eiupi komandant i stacionit policor t€ veriut i njoftoj !e pla.nighmit se kanC

,i,"il,iri"ie-r.itiie per sieuri dhe ka dal€ se gycndia e sigdrise' t.shttr e qctc tlhc
stabile, ka ni€ rcnie tc vcpiavc' pcnalc , por giifhsesijemi duke vazhcluar mc

,iiti"itlri" ui"iutiui an"iro ka iezulta[ete mira . Ne'emer te stafit te Stacionit Policor

[a-""ii"i-p.i*"itirnt falbnderoje ncnkryetarin e Komun€s z.Selim Pacolli n€

ll"iiirrrtl" * Jne.e per finaliziinin e ndaries s€ parceles per nd€rtimin e stacionit
p;ii:.;;;;N ["-i ptnru. n0 kushte shumli te veshtira pa hapesire t€ tluhur.

Selim pacolli- nenkryetar i komun€s tha se edhe ne kuvendin e komun€s. ka Pa.s li6
u'itet te matlh ,r"it.'-inenies se parcelcs p€r ndcrtimin e stacionit prrlictrr kur dshtlr

;p;;t;;;;,-tg,, ciep;,etc me 33 vbta asnjLr'abstcnim as rri(i kutr.ier 20 ari vcnc-l 1770n'2.

Gani tserisha komandant i stacionit policor -iugu g,ate ketij muaji gienclja e

sisurisd ka qen€ e mir€, por ka pas diia problcme rrelh fillimit te linjavc td reja te

"r"trfflnritie 
autobusev'e te trafikut urban dhc protestave nga operatoret privat t€

ii"iuu" t€ autobus€vc , kcmi pas angaz.hime tjcra'rreth mbajtjes se aktiviteteve
so6rtive . Pastai angazhime dhtese ti: r:ruga "Muharrem Fejza "clhe te disa
v'cndkalimi. IraitaiXngazhimet tona nepJr shkolla mc aksionin "Stop droga ne 

.

shkolla " clhe plaric oflerativc me agj.en.sione'tjcra shtt'tcrorc. Kcnri pas t'lisa aksiont:
o6r te luftuar ircprat J rcpda pcnal.Y'ku.lhc kd rczultuar mc nxtinieri c tyrc clhc

burgosjen e kryeir€sve dhe se'gjate kctij aksioni ianc lenduar edhe 5 polic0.
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Problem tiet€r iand veturat e parkuara me muai apo vite , te ish stacioni i-vieter i
i"i"6"rerr" or'nit, berc nld ptine e mire dhc eshtc'r'cnd rrethoja , te vendkalimit c

kemb€sorc tc ietc mun.tesiA pdr vonien e semafor0ve pCr vizhguar.situatlin mii mirc
ne trafik dhe po ka tollovi lidhur kete te merren masa te " l'ro Credtt" .

Selim pacolli n€nkryetar i Komun6s tl"ra se duhet bere plane afatgjate te kete shume
munrlcsi olir n(tnkalllnc c tii cilat tt: slrfrvtiizucshmt: tlhir ti planifikuara .Taksite

ii;i il l; rhkrkir',inc problcm cclhc mi: liniat ncicr urbanc si [)ot{ujeve -Prishtinc
i;:1lei;"k nri* ne'rtuiion te autobusdvc. tlhc ndalen vend c pa vend shkaktojnd ..
parresullsi td frafikut . Nclalimi i taksivc. ilcgal rluhet tC kcmi angazhim md t[r tnadh
io i;;ilk;i,*il, me planin p€r zgjerimi tc pa"rkingigvc do tc ket6-rnc shume vendc
;;;kii;" 

"e 
Oar,tuni. Giithashfii proporoj€ qe te'henave te jene prczente policia te

lhknllu"b mjekesise qe tc'drejtoine'edtic filikibht komunikacionin .

Faton Shala Shef i operatives sE stacionit policor -Qendra i pershendeti te

oranishmit clhc i niodtoi st: n0 tc giitha aktivitcte ka rEnic clhc 
.se 

giendit:n c sigurise c

i,lcrcsojir te rletc .l'b ka'bllokim td'rru.gds me parkingl" ns hapcsiili qtr pengoinc
qasien e qyteitarcve , muni-,,e'sa e tnerimang[s pcr tirhegcn e' atttomlctcvc Po .

sht aktonirrobleme ne koriunikacion scpsc nuk po kcmi mundCsi pir largtmttr c
rzeturave .

Deian Millutinoviq Perfaq€sues i komunitetit serb ai.!h.a.ge g1e1!ja.e siguris€ eshte

".r6tti 
dhe se nuk elisese, pdr e pycs komandantin e policisc te regjionit se deri ku ka

irlii-rriti pairUuti.nin e'kryer'€'-svc' te k€saj vepre tei vjec'lhies se qirinjve ne kishen e

Ilarclhoshit.

Isak Ejupi komandant i stacionit policor mc.shqett:sim t: kcmi marrc laimin c]hc e]

kemi tiaitua me seriozitetin me te maclh per shkak te efc'kteve ncldrnacionalc., ku atV

fi pur p'ara .the nuk lanc marre por janc vjer'lhur vetCm qirinjtc , eslttlt..njc clilcmc.c 
.

*r',1h" ketu, ne kemi'formuar ekip t'e posaqme-pdr ta.trajtuarrastin m.! me intensttet,
.it" r" t v nul erf,te rasti ivet€m qe ne kultet fetarc, ka pas vjedhje edhe dy rastc

tjera ne ihami.

Hetem Kupina KI-SP- Barclhosh unC pas policistr kam shkuar dhe kam biseduar me

komanclantin e ndn stacionit n€ Bardhbsh iiclhur me rastin e r,'jer.lhjes n0 baze tE

bisedt-.s nuk men.loie se ka pas karakter ndLrrnacional, kdte qeihtje e kemi ngrit dhe
kemi dilnuar eclhc rie ne KilSI'Js'ka nieri qc pcrkrah kctc akt tC shdmtuar'

Selim Pacolli nenkryetar i komunes -objektet e kuteve fetare jane te ncljeshme cihe

duhet s€ shpejti te trajtohet ky rasti i sh€mtuar .

pika e trete InJormate mbi pun6n e Keshillave I-okal te Sigurise Publike nd Prishtin€s

(KLSP);

Hetem Kupina KLSP-Bardhosh jcmi ti: thirrur rnc i pirrcjcll.zhvillimct tlhe sficlat

takimet 
" 

(l,SP i rnbaimi gclo muaj 12 takirne nu vit tc rrt:13ullta , ntliirsa 4 tje'ra ter

iashtczakgnshmc. I rn'baimi rnc kri,csucsit c Ill,; nrt: clrcjtorct c shkollavc; mc

[!;hi]iil 
" [.i"4e."" ; pbrfaqesuciit tetar ; tc bizneseve ;'te forumit.rinor tlhe forumit

t€ sruas . Ku kemi shtibllua.'temat e ndryshme si parandalimin e ekstremizmit fetar
.in'" iuJit rlizmit te clliunshem, clukurine e fajdes€, pastaj keqperdorimin e femrave
Pastai kemi munqese te psikologut ne shkolla mc n{bi 1000 nxcncs ncvojitet
psikoiogu. KemiTnungcle tc keiidit te lodrave,pastaj.mungejl e sallave !".sP.or.!lt..
'Bashkefrunimi me OSe E ku shume projektc kemi realizuar .Mungesa c sinjali,t!,F.'t,
o6r oerilnat me aftesi t0 kufizuar. Ligjcrimi fctar i paautorizuar, lnun[]csa c ntlrtgtnrlt

brfrii[, ketu pati nic litvdate per SIIIY'lirlhur rlc nclrigimin .B(irnica c poshtnrc tlshtc
hd.igrur mirt me perlashtim'te ciisa poqeve qe jane djegur e te cilat se -shpeiti:1q- 

.

zovr'ncldsohc,n.Nclduhet te punojmombi 10 vjet nuk'es'hte punuar mlt mir0 KLSP-fa
jone eshte shpalle m0 e suksesshmia.
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llmi Uka KLSP-Keqekolle ai tha se nuk ;'rajtohcm mc parafol€sin sc,KLSP -
nii.rfurn iishrlt 

" 
p#ii"pse te gjitha. jani'fcirmuar po thuaisc p,ern!i{!919 te gjithe

1"-i pui nie mire{enie te 
'banoriive dlie p€r paraqiden sfidave clhe problemet tona.

KLSp p€rfshin 8 fshatra ,(3) tri BL n€ Keqekollti , tri n0 Dabishec dhe dy BL ne l(oliq
l4Ut".fr-,ie i rnbaime eiithri6nc mc perfaqbsuesit clhc rnc tc gjithc qvtctarct tlti 

,

rni..f.iiii"t.;;;i* [6rri bashkepdnim me policirre e stacioriit tct vi:riut pastaj aty

;ii'p;;ii i ;b;i*o mbkrdhjct , 1',aita; mbglmti crihrr ato tc propozuotS,.ti? l',,! 9li9t1,t0t
qe'kanc n.lonic kcrkcs0 tc vc(antii td cilat i mtrairni njl q11tct n9 TPledlllc e rto;me

"'.tn" 
rcpOR-in te ;ii,l i filcnilerol*!: ptl, pr1:19irc.c1. clhti'kontributin e tvre,.pastaj me

.ti"iior"t e shkollave stPas ncvo;es . t'dtime ti- iasht6z.akonshmc',sinas ne,1ti9,t X - -.,-
ishde aio shkaku i rrietit td transbortit ku mc'1 tctor kemi pas takim me Hablb \2orrln
iJne#qe; iSUp ne'fshatin Keq'e koll€ po vjen 4 her€ n€ dite autobusi, nd planin
;;;;;iil'; ie pcrfshihcn etlhc a (tete; fsfiatrat tjera tti (lollakut , ku shutn(i pune torc

fi!i[e inf,rf^E Jn" punojne ne magji'stralen [)ri'shtine -Leskor'.c te.qurthycsi. Mc 1

,htutu, ka [.,as gr"r'a . U"o-si Perfa.jesues i tyre kam thf ,lpl pcr te-bisetfuar clhe i kam

bind ta n.ttrroiire qarie" .1h" r" kct'e kcrkcsii .1,, ta pcrcjclle ie ek-zckutiv komurral
in- rr*.Ji-*,1-n.rdi*" a. te icalizohct . Problem iietar i cili eshtc aktualizuar cshte

,."iu e pyieve pa kontroll ,fshataret e kan€ prere me mas€ per t€ mbajtur fa.miljet e

i"* An!'.i. au|t.t ti ndiekim tregtaret e io'fshatar€t, pronarevL'tu epet nie

dokument si deshmi se ata qe kaire mbete aty ian€.shume tc vart(!r .I;shatrat. glenLlen

;*t[ p;;;r;; k;;i;stuesc kL shpcsn ncr,: kd prslrtsl qlt vjcn clcri te p,at{g1u,::
u.*ou* si miet i ze'iidhics sc zinkave dhe ne si KLSI']ballafaqohcrni gtio clttC dhc
.i"fr"t ialul*cronEi poiicia ku shpesh nxdnosit dhe kalimtaret mund t0 iene Pre e

ketyre problemeve .

Selim pacolli n6nkryetar i komun0s rtr ti pergjigjem k€rkesis per linjltn e autobusOve

ku c6 te leshohet lirria pcr fshatrat c golla(ut Trdikobille e r.1eri ie kufiri nli Marec ,

;;i'J;; iiirJeroi irnld t ul"g" timin"por qasia ndaj kdrkesave te qytetareve ka tash

nie frvme te r'e per at6'zonc, Ei planl per aritobus dhe geshla e preiieve c pyjevc nc

f6rm6 te pa koritrolluara nuk.Jo te lejohet.

Ilmi Uka e falencleroie n€nkryetarin p€r marrjen e hapave konkret si autobusi ku
k;o rlo te ndikoje qc [ti kthehen banoiet varcsisht invcstimeve.

Violeta Hasani KLSP Qendra - gjatc takimit teJundit KL,SP -Qql{tg,banoret kan6

irlentifikuar 3lokale teihurmshnie ne rrugdn "Rexhep l-uci "STRIP DEPO"
"BABEI-LA " dhe rrugdn "Nuriie Zeka" Ltilu Kafe" e ie!cilat tri hcre nc iav€
orsanizoine muzike ti"glallc dhe i pengojnc qvtctaret ptir nje jctc normale.,Nga
tak'imi i fundit disa banore te lagjes kcrkuan qc ta rcalizojne n;€ ta,ktm me Kryetarlrl
pikCrisht per problemin e zhurriles, por si peifaqesuese e tyre nuk u. p?lty33 Tg .

Ie;k;.;e; ! iyi" per shkak se kryetari njoftohet nbpdrmcs tikimeve te KKSB-se.Zni

Aasini prezlantoi dy projektl!91-ea\1zr-iara nga Ambasada NorvegjeS" 3:-i1T-"_.^
implcmbntuar nirpdr mel te OSCI: dhc tri.proit'ktc mc vctcfirrancimin c banordvc
J;U; b;;;;rg;nizimi i tvrc, ntiplirmcs taliime tona tc rrcgullta , njLthcrit ialendcron
.-in. ernie *lreiiiofrese nd em€r tb komunitctit -Qendra poi ed.he nc'.emrin tim
oersonal p€r n€nkrvctarin c kttmunds dhc drcjtoiine e AdministratOs z.Mulrcdin
fr;;hi i.iii.e ,uin'.f i-eri ka perkr:ahur KL.SP- nti tlukc' na ndihmuar nci zgicdhicn tr

problemeve giate realizimit te'pundve dhe sh€rbimet pu.blif" L Habib Qgllil qe Ia
kontribuar .rE'te *ir" t€ banor6ve . KLSP, Komund , Pblici jan€ b€re ure licihese n€

identifikimin dhe adresimin e problemeve t€ ndryshme '
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Pika e kat€rt- Informat€ nga Drejtoria e sh€rbimeve Publike lidhur mt-'m.ir€mbajtlen
e rrugdve clhe trotuareve p"dr sez6nin e climrit, nclriqimit publik, pastrimin e

pusciavc te ujerave atmodferikc, t1en0 e'nclacak ctj.

Ismajl Kokaj drejtor DSHPMSH p9 nisem pre asai se kritikat q€ i marrip jane si

bazc per ptrrmiresim falenderoje pblicine pci bash(epunim, ne-raste kur kemi Pa.s.yr
bllokimeie *edh, t€ rrusdve iu hithmor-ie na ieni gj'enclure per ta teikaluar situaten
dhe iu iap fialen dv shefav'e te sek'('orit Fatmir Bilalli"'dhe Hatiib Qorri te cil€t jane
pjes6 e'kbsdi *ut"iln;e.

Hetem Kupina- Falenderoje SHP per kryerjen e pundve nd ndriqimin clhe zgjerimi e

nclrigimit,frarrsportin e. rrcgullt, siclhc rreth mirimbajtjes se rrug(lvtl ne sezonin
clim6ror te vitit ie kaluar ku-kane zhbllokuar rrugdt dhe kane punuar intensiv me
kompanitei.

Habib Qorri informoie Iidhur me shcrbimin me. Merimangc ekzistoinO procetlurat
prokurii'rit sepse jane'te st€rgjata kur ka ankcsa nga kompdhite konkurruese, ku k€to

i:roce.lura nuk mirnd ti ndryEhojm€ eshte qeshje e prokurimit .Pothuaise drejtori i

irermendi te gjitha,rreth proiekfeve te plariifikuara'sig iane kontrata pcr zgjerim tc
hdrigimit ,pastai kontrataI per mircmbajtjcn dimCro.re tLi rrugcvc- nc qvtct dhc nc
visct rurale . fairi iemi hy rie sczonin c vibshtes dhe kemi prape shumc problcme
rreth mbvllics se posetavc , rriedhiet e kdnalizimit me te cilat'cluhct tc rircrremi cdhc
psc nuk itnii ne tc ngarkuar si dreitori por sc prapc kcrkesat rreth tyre tluhet trajtuar
duke bashkepunuar erlhe me dreitoritc tfcra p6rkatdse .

Ilmi Uka KlSP-Keqekolle tha se kemi qene te kenaqur me pun€n kompanive ne
sezonin e dimrit pei hapjen e rrug6ve por kripa po i d€mton rruget mekubza'

Habib Qorri- edhe ne kete vit do te jet€ e njejta kontrate sepse ajo ka qe'nd tri vjegare
dhe se vltin e ardhshem c'lo te bejm€'incizimin 9 rrugeilg me dy operatore ne tri pjese'

ku do te bejm€ zgjerimin e rrug€i,e pcr mircmbaltjdctthe pse he kemi operuar edhe
ne ato qC nuk kane qene n€ kontratd.

Ismail Kokaj kemi bashkepunuar shurnd me operatoret e te cilet. ecl.he.pse nuk kane
qene te parapara ne kontral€ p€{ mir€mbajue dim€rore pavaresish kesaj,kompanit€ tona

i'kane kryer punet pa hezitim duke l€ne anash inireqenien e vet. Ekziston qi.e. hallke e mire e
bashkepdnimit. Nie pjes€ e fajit bie edhe ne vozitesit q€ nuk kane pasur pa.iisjet dimErore dhe

nuk ju kane pdrshtatur terrenit.

Fatmir Bilalli tha se automjetet jan€ pajisura me xhipies dhe ne shohin-r kamion€t n€ vendin
e nglarjes ku operoine .

Gani Berisha Stacione policor-Qendra sa i p€rket bashkepunimit p€r periudhen e dimrit qe

ka te be.le me miremba.itien e rrugeve ka qene ne nivel shume te mire nderinstitucional.

Klaudie Mula zyrtare p€r komunitet paraqiti rastin e nle k€rkese te komuniteti ashkali lidhur
me pajis.ie me shporta te mbeturinave ne rrug6n "Bedri Gjini " Carraleva "e cila k€rkese ka

dal si konkluzion ne komunitetin e komuniteteve .

Hetem Kupina.iu kish lutur ta shqyrtoni dhe brenda mund€sive ta aprovoni kerkese e ketij
komuniteti'per pajisje nle njL'shpoite te mbeturinave. ai ne emCr te konrunitet serb paraqiti
kerkesen licihurnie 

-vi.i€n 
e traflkut urban nga Berrnice te vazhdo.ie deri te kisha.

Habib Qorri - do ta shqyrlojmd kerkes€n e komuniteti brenda mundesive teknike.

Sasha Mitroviq k€rkoj€ qe te.iet€ nie linie pErkomunitetin serb ne relacion llerrnice
Graqanic€ sepse kemi 22 qytetare qe punojn€ dhe kemi qarkullim ne kete drc'itim.

Hetem Kupina transporti i qy.tetar€ve p€r Berrnicen e Poshtme pika e pale transporti
nxen€sve eshte zgiidhirr. ndeisa tani eshte ai qytetareve ne-Kishnic€ relacionin Graqanic€ dhe

anasjelltas .
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Habib eorri 6shte duke punLrar ng nle^plan t€ trafikut Llrban dhe nd€r urban dhe perif'erik ku

p*frn'f,ii Furshe K";;; :O'biiGi Afrd C'raqanice . {.o 1.9 
t<.ete marrevesh.ie mes Ministrise se

Infiastruktures dhe;;.liito[ut'pe, f inia ilireia, tinjC te veqant6 vetem p€r niC komunitet puk

do t€ kete .

Isak Eiuni komandant i stacionit te veriut tha sc hartograf,ra e rruges.qc shkon kah giykatat

ffi;;ffii;;;';;;;;k,-,;; p.'irindertimi i rrug€ve Ii 'gj., 
cluhet te.irr vihen 

'ht.Li-1t'k;;;;ikraionitl.dh;;;;[i,.rh uio demtoien dhe liiqen nga.qytetaret paperglegishem,

;;k;l; ii;;;i p" .i,r..i":;;i"il;;i;;;.fik Inspekcioni duhet tc k6ntrolloje dhe te giobiten'

Premtime Preniqi T,yrtare p6r drejtat e njeritrt paraqiti problemin e kthes€s te rrug€s
,.Vellezerit Gervalla *f." Jc[.,ii*.ie st',tyitau. airtipaitcirig ka vdshtir€si p0r vozitesit .

Shejlla Rexhepagiq - nga !om9$19t1boshniak paraqiti ni€ kerkese e cila nuk i p€rket

problcmatikav6 te cllat i trajton KKSB-.ia .

Procesmbaitsja

Hateme Gashi

tf,'tn'^'

Kryesuc'si i Mblcdhies sd KSIi-sd

..i.\-
t2C'*9
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